posse eum adversus dominum habere actionem, non solum quas servus subtraxerit iam apud eum constitutus, sed et pro his quas furatus est, quando fugit quidem a bona fide possessore, adhuc autem nondum sub domini sui manibus fuerit constitutus. Quam interpretationem prisca quidem iura per coniecturam introducebant.

Nos autem altius et verius ad eam respicientes generalem regulam sic ab initio esse prolatam accipimus. Cum igitur bona fide possessor domini cogitatione furem possidet, merito, donec apud eum constitutus est, et aliis tenetur noxali actione, si extranei furtum a servo fuerint passi, et ipse adversus verum dominum non habet actionem secundum regulam dicentem: qui habet adversus alium furti actionem, ipse ea teneri non potest. Sin autem desinat in servi retentione et ille apud verum dominum fuerit inventus, tunc ipse quidem noxali furti actione minime potest teneri, adversus verum autem dominum habet ipse furti noxalem actionem, id est pro rebus, quas vel nunc furatus est, cum est apud verum dominum, vel antea, postquam bona fide possessoris retentionem excesserit necdum apud verum dominum factus.

Et sic iterum regulae generali casus evenit consentaneus: qui enim habet tunc furti actionem adversus dominum, ipse aliis teneri furti actione non potest. Sic ex tempore omnibus discretis vetustissima dubitatio nostro foedere conquiescat et bona fide possessor in parte certa temporis et habeat actionem et non teneatur, et ipse dominus in alio tempore non teneatur actione et in alio sub actione constituatur. De eo autem, qui liber constitutus ab

the bona fide possessor of the slave could, on account of the theft which he had sustained, have a noxal right of action against the owner; even though the slave was proved not to have been in the possession of the latter. He would also be entitled to an action against the true owner, not only for the property which the slave took away while under his control, but also for that which he stole from his bona fide possessor, even if it should be proved that he was not yet under the control of his true owner. This is the interpretation which the authorities conjectured was to be given to the ancient laws.

We, however, examining this point thoroughly, and more in conformity with the truth, have adopted the rule promulgated in the beginning. Therefore, as a bona fide possessor is in possession of the thief as his master, it is reasonable that while he is under his control he should be liable in a noxal action to others, if they had property stolen by the slave, and that he himself should have no right of action against the true owner of the slave, in accordance with the rule that he who is entitled to the action of theft against another cannot himself be liable to one based on the same offence. Where, however, the bona fide possessor has lost control of the said slave, and he is found in the hands of his true owner, then he himself will, by no means, be liable to the noxal action of theft, but he will have the right to bring a noxal action of theft against the true owner for property which the slave stole when under his control, as well as for any thefts of which he was previously guilty after having been released from the control of his bona fide possessor, and before he came into the possession of his true owner.